
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.08.2020               482-ПА 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 06.07.2020 № 385-ПА  

«Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа  

в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа 

организациям, управляющим многоквартирными домами, расположенными 

на территории Асбестовского городского округа, на реализацию 

мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах в 2020 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области 

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 

области на 2018-2024 годы», постановлением Правительства Свердловской 

области от 16.01.2020 № 10-ПП «О распределении субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году  

в рамках реализации государственной программы Свердловской области 

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 

области на 2018-2024 годы», решением Думы Асбестовского городского округа  

от 26.12.2019 № 30/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 778-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Асбестовском городском округе  

до 2020 года», постановлением администрации Асбестовского городского округа 

от 27.05.2020 № 319-ПА «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

субсидий организациям, управляющим многоквартирными домами, 

расположенными на территории Асбестовского городского округа, на замену 

лифтов в многоквартирных домах в 2020 году», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа 23.06.2020 № 367-ПА «Об утверждении 

Протокола рассмотрения заявок по предоставлению организациям, управляющим 

многоквартирными домами, расположенными на территории Асбестовского 

городского округа субсидий на замену лифтов в многоквартирных домах  



2 

в 2020 году», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 06.07.2020 № 385-ПА «Об утверждении Порядка расходования целевых 

средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского 

городского округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского 

городского округа организациям, управляющим многоквартирными домами, 

расположенными на территории Асбестовского городского округа, на реализацию 

мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах в 2020 году» (далее – 

постановление) следующее изменение: 

- пункт 7 постановления изложить в новой редакции: 

«7.Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«Асбест» (Медведева Л.В.), Обществу с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания «Хризотил» (Негодяев Г.В.) (по согласованию) 

обеспечить предоставление в отдел жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского 

городского округа отчетов о:  

1) расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме согласно 

приложению № 3 к Соглашению от 29 мая 2020 года № СО-04-12/5-2020, 

ежемесячно, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным; 

2) достижении значений показателей результативности по форме согласно 

приложению № 4 к Соглашению от 29 мая 2020 года № СО-04-12/5-2020  

не позднее 15 января, следующего за годом, в котором была получена субсидия,  

с приложением следующих документов: 

- копии акта, подтверждающего ввод каждого лифта; 

- копий платежных документов, подтверждающих оплату выполненных 

работ и (или) услуг из средств местного бюджета; 

- копий документов, подтверждающих оплату выполненных работ и (или) 

услуг за счет средств собственников помещений; 

- пояснительной записки, фотоматериалов, иных документов и сведений, 

характеризующих состояние реализации мероприятий. 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову.  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

